
 

1 
 

 

MAS Horní Pomoraví o.p.s., Hlavní 137, 788 33  Hanušovice,   IČ: 27777146, 

     

Zápis z jednání Výběrové komise 

Místní akční skupiny Horní Pomoraví 

 
Datum a místo konání:  12. 4. 2023, Hanušovice 
Účastníci: dle prezenční listiny 

Program jednání: 
1. Zahájení, prezence  
2. Hodnocení projektů, seřazení a doporučení projektů v 9. výzvě MAS pro PRV  
3. Diskuse a připomínky k nastavení preferenčních kritérií 

 

1. Zahájení, prezence  

Pan Oldřich Tanert, přivítal přítomné na jednání a předal slovo Ing. Baslerové, která je 

seznámila s postupem hodnocení a doporučení projektů.  

Členům výběrové komise byly na jednání 5.dubna 2023 předány žádosti o podporu 

k hodnocení. Všech deset členů komise projekty hodnotilo, paní Kvapilová a pan Winter se 

jednání nezúčastnili – hodnocení předali pracovníkům MAS v předstihu. Všichni členové 

podepsali etický kodex a přítomní členové VK potvrdili platnost etického kodexu podepsaného 

dne 5.4.2022.  

Pan Tanert zahájil hodnocení projektů. V hodnocení projektů se postupovalo vždy pro každou 

fichi samostatně v pořadí dle Portálu farmáře. K jednotlivým projektům se postupně 

vyjadřovali hodnotitelé, kteří projekt hodnotili (vždy tři hodnotitelé ke každému projektu). 

Hodnotitelé posléze předali podepsané hodnotící tabulky pracovníkům MAS. Slovní hodnocení 

přidělených bodů zapsali pracovníci MAS do formuláře žádosti každého jednotlivého projektu.  

Pracovníci MAS zpracovali na základě pokynů členů VK výstupy hodnocení – seznam projektů 

včetně jejich bodového hodnocení - do tabulky. Projekty byly seřazeny v rámci jednotlivých 

fichí v pořadí podle počtu získaných bodů. V případě, že žádosti získaly stejný počet bodů, byly 

dále seřazeny v souladu s interními postupy MAS pro PRV dle stanovených kritérií (vytvoření 

pracovního místa, nižší požadovaná výše dotace, případně délka historie firmy, kdy 

upřednostněny budou firmy s delší historií dle údajů z veřejných rejstříků). 

Následně se přistoupilo k hlasování o bodovém hodnocení a doporučení projektů k podpoře 

pro každou fichi jednotlivě.  

 



 

2 
 

2. Hodnocení projektů, seřazení a doporučení projektů v 9. výzvě MAS pro PRV 

Fiche č.1 – Zemědělská prvovýroba 

 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 
4 50% 

Soukromý sektor: 4 50% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

8 100% 

Hodnotitelé se postupně vyjádřili ke všem předloženým projektům. Krácení bylo navrženo u 

tohoto projektu:  

2023-137-009-001-246 Farma Kauer s.r.o.  

PK1 Podíl příjmů ze zemědělské prvovýroby na celkových příjmech žadatele – žadatel ve formuláři ŽoD 

uvádí 90% příjmů ze zemědělství, dle doložené přílohy Formulář prokázání podílu příjmů ze zemědělské 

prvovýroby a DP 2022 podíl činí 73,99%. Body budou kráceny z 15 na 10. 

2023-137-009-001-253 Farma Drozdov s.r.o. 

PK5 Žadatel je v době podání žádosti o dotaci zařazen do přechodného období nebo registrován jako 

ekologický podnikatel – žadatel si udělil body za hospodaření v ekologii a zároveň za to, že hospodaří z 

více než 25% výměry na orné půdě. Ekologii doložil platným certifikátem Biokont. Dle doložené přílohy 

výpis z LPIS činí podíl orné půdy z celkové obhospodařované půdy jen 4% (7,26 ha z celkových 179,44 

ha). Body budou kráceny z 10 na 5. 

 

Body zapsali pracovníci MAS do připravených tabulek, členové VK seřadili projekty dle 

bodového hodnocení.  

Seznam projektů ve fichi 1 dle bodového hodnocení VK: 

Číslo projektu Žadatel  Název projektu Místo realizace 
Body 

 VK 

 

Částka 

dotace  

2023-137-009-

001-265 
Martin Šindelář Investice do živočišné výroby 

Rohle - 

Nedvězí 
60 150 000 Kč  



 

3 
 

2023-137-009-

001-246 
Farma Kauer s.r.o. Přepravník zvířat Nemile 60 223 000 Kč  

2023-137-009-

001-242 
Ondřej Lahola Nákup zemědělské techniky 

Jestřebí - 

Pobučí 
60 295 200 Kč  

2023-137-009-

001-259 
Jiří Urban Pořízení nádrže na naftu Jedlí 60 299 400 Kč  

2023-137-009-

001-254 
Pavlína Kouřilová Traktorový přívěs 

Brníčko - 

Strupšín 
60 300 000 Kč  

2023-137-009-

001-244 
Karel Kouřil Pořízení zemědělské techniky 

Ruda n.M. - 

Hrabenov 
55 144 000 Kč  

2023-137-009-

001-252 
Michal Crhák Zemědělská technika Nemile 55 168 000 Kč  

2023-137-009-

001-236 
Jan Berka 

Pořízení čelního nakladače s 

příslušenstvím 
Leština 55 174 000 Kč  

2023-137-009-

001-245 
Jan Kutálek Nová zemědělská technika Rohle   55 175 000 Kč  

2023-137-009-

001-251 
Pavel Krobot Žací stroj Písařov 55 180 000 Kč  

2023-137-009-

001-262 
Martin Mikula Žací stroje 

Zábřeh - 

Ráječek  
55 244 250 Kč  

2023-137-009-

001-253 
Farma Drozdov s.r.o. 

Investice od zemědělských 

podniků - Farma Drozdov 
Drozdov 55 300 000 Kč  

2023-137-009-

001-267 
Martin Kopp Prutové brány 

Rohle - 

Janoslavice 
50 100 000 Kč  

2023-137-009-

001-249 
Martin Bín Zemědělská technika 

Ruda n.M. - 

Hrabenov 
50 174 966 Kč  

2023-137-009-

001-237 
M A R W I N , v.o.s. Traktorový návěs 

Hanušovie - 

Hynčice n.M. 
50 299 400 Kč  

2023-137-009-

001-241 
Bohdíkovská s.r.o. 

Mobilní hrazení pro 

manipulaci se zvířaty na 

pastvině 

Ruda n.M. - 

Bartoňov 
45 60 090 Kč  



 

4 
 

 

Schválení hodnocení Fiche 1 v 9. výzvě MAS Horní Pomoraví pro PRV 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila přidělené body hodnocení projektů předložených 

do Fiche 1 – Zemědělská prvovýroba. 

VK doporučuje Programovému výboru schválení prvních 6 projektů dle počtu bodů včetně 

hraničního projektu č.  2023-137-009-001-244 žadatel Karel Kouřil v celkové výši 1.411.600,- Kč 

- tj. navýšení alokace fiche o 11.600,- Kč 

Hlasování:  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

 

 

Fiche č. 2 – Potravinářství 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 
4 50% 

Soukromý sektor: 4 50% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

8 100% 

Hodnotitelé se postupně vyjádřili ke všem předloženým projektům. Krácení nebylo navrženo 

u žádného projektu: 

Body zapsali pracovníci MAS do připravených tabulek, členové VK seřadili projekty dle 

bodového hodnocení.  

 

2023-137-009-

001-240 
Jan Chromek Přepravník balíků 

 Jindřichov - 

Pusté 

Žibřidovice  

45 285 000 Kč  

2023-137-009-

001-238 
Jan Diviš Zemědělská technika Jakubovice 40 129 000 Kč  



 

5 
 

Seznam projektů ve fichi 2 dle bodového hodnocení VK: 

 

Schválení hodnocení Fiche 2 v 9. výzvě MAS Horní Pomoraví pro PRV 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila přidělené body hodnocení projektů předložených 

do Fiche 2 – Potravinářství. 

 

Diskuse k fichi – vzhledem k tomu, že se jedná o fichi, která má plánovanou alokaci 700.000,- 
Kč a požadavky od žadatelů činí 690.120,-Kč, je možné podpořit všechny předložené projekty 
v plné výši. 
Členové VK doporučují k financování všechny předložené projekty seřazené dle bodového 
ohodnocení. 

Hlasování:  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

 

Fiche 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání 

Jednání opustila paní Vokurková 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného 

sektoru SPLNĚNA 

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 
3 43% 

Soukromý sektor: 4 57% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

7 100% 

Číslo projektu Žadatel  Název projektu 
Místo 

realizace 

Body 

 VK 

Částka dotace  

 

2023-137-

009-002-233 

Vašíček - pekařství a 

cukrářství, s.r.o. 
Rozvozové vozidlo 

Zábřeh 70     175 000 Kč  

2023-137-

009-002-263 
Lyopotraviny s.r.o. 

Rozšíření kapacity výroby 

lyopotravin, modernizace 

označování lyopotravin pro 

uvádění na trh 

Zábřeh - 

Hněvkov 

65 150 120 Kč 

2023-137-

009-002-232 

PRO-BIO, obchodní 

společnost s.r.o. 

Naplňování cílů systému jakosti v 

PRO-BIO 

Staré Město  

p.Sn. 

40     365 000 Kč  



 

6 
 

Pozn.: Posuzování PK č.4  Podpora mikropodniků – velikost podniku byla posuzována na 

základě povinně dokládané přílohy Prohlášení o zařazení podniku (povinná příloha dokládaná 

prostřednictvím formuláře v Portálu farmáře – Průřezové přílohy) za poslední uzavřené účetní 

období. Velikost byla posuzována včetně propojených a partnerských podniků.  

Hodnotitelé se postupně vyjádřili ke všem předloženým projektům. Krácení bylo navrženo u 

tohoto projektu: 

 

2023-137-009-003-250 Jindřich Hampl 

PK 5 Udržitelnost projektového záměru (CZ-NACE) - žadatel nesplňuje zařazení do bodově 
zvýhodněné kategorie CZ NACE – nejedná se o zpracování CZ-NACE C (zmrzlina je vyráběná 
z polotovarů – dochází pouze k míchání z vyrobené směsi). Body nemohou být uděleny ani za 
CZ-NACE I 56.10, kde je podmínkou udělení bodů provoz kamenné restaurace. Tuto žadatel 
neprovozuje, jedná se pouze o stánkový prodej. Body nebudou uděleny 
 

Body zapsali pracovníci MAS do připravených tabulek, členové komise seřadili projekty dle 

bodového hodnocení a dále v souladu s interními postupy (dle závazku ke zřízení pracovního 

místa, dle požadované výše dotace a dále dle délky existence subjektu – data vzniku IČ). 

Seznam projektů ve fichi 3 dle bodového hodnocení VK: 

Číslo projektu Žadatel  Název projektu Místo realizace 
Body 

 VK 
Částka dotace 

2023-137-009-

003-248 
VOBUS v.o.s. Vybavení dílny Hanušovice 85 45 000 Kč  

2023-137-009-

003-261 
Juuva.cz s.r.o. Zřízení nového pracoviště Zábřeh 85 225 000 Kč  

2023-137-009-

003-260 
Milan Pospíšil Truhlářské stroje Jedlí 80 99 450 Kč  

2023-137-009-

003-268 
Milan Fait Nová technika pro firmu Zábřeh 80 135 000 Kč  

2023-137-009-

003-258 
Štěpán Kriegler 

Efektivnější technické 

zázemí firmy 
Zábřeh 75 65 250 Kč  

2023-137-009-

003-239 
Libor Lužík Rozvoj stavební činnosti 

Malá Morava 

- Vysoká 
75 204 525 Kč  

2023-137-009-

003-256 
Marin Blažek Pečujeme o vaše stromy Zábřeh 75  215 550 Kč  



 

7 
 

 

 

 

Schválení hodnocení Fiche 3 v 9. výzvě MAS Horní Pomoraví pro PRV 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila přidělené body hodnocení projektů předložených 

do Fiche 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání. 

 

Výběrová komise doporučuje Programovému výboru schválení 11 projektů dle počtu bodů 

včetně hraničního projektu č. 2023-137-009-003-250 žadatel Jindřich Hampl v celkové výši 

1.519.875,- Kč - tj. navýšení alokace fiche o 119.875,- Kč 

Hlasování:  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 

 

 

3. Diskuse a připomínky k nastavení preferenčních kritérií 
 

Připomínky k PK – doporučení pro Programový výbor 

Fiche 1 Zemědělská prvovýroba – udělovat body za prodej ze dvora nebo doklad o prodeji do 

„potravinářského systému ČR“ - dodávání suroviny zpracovatelům – výrobcům potravin v ČR. 

 

Fiche 3 Rozvoj nezemědělského podnikání 

PK 5 – CZ-NACE – zvážit dopřesnění, že alespoň z 50% se musí projekt týkat činnosti, za kterou 

si žadatel nárokuje body 

 

2023-137-009-

003-266 
Martin Škrott 

Modernizace půjčovny 

zimního vybavení 

Staré Město - 

Hynčice p.S. 
70 138 600 Kč  

2023-137-009-

003-234 
ProGalvotech s.r.o. 

Zařízení pro povrchové 

úpravy 
Postřelmov 70  166 500 Kč  

2023-137-009-

003-250 
Jindřich Hampl Vybavení pro catering Leština 70 225 000 Kč  

2023-137-009-

003-235 
Petr Minář Briketovací lis Jedlí 65   171 000 Kč  



 

8 
 

Na závěr byli členové VK informováni o připravované 10.výzvě PRV – výzva je plánována pro 

čl. 20 Pravidel (Fiche 7) pro obce a neziskové organizace v oblasti komunitního života. 

Vyhlášení je plánováno na květen, příjem žádostí pak v červnu 2023. 

 

Členové VK dále byli informování o stavu přípravy realizace strategie CLLD v programovém 

období  2021-2027. 

 

  

 

Zapsal dne 12.4.2023   

Renata Baslerová  …………………………………………….. 

 

 

 

 

Ověřil dne 13.4.2023 

Oldřich Tanert   …………………………………………….. 

 


